
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

 
 

 

 
PROCESSO Nº 045/2021 - EDITAL Nº 039/2021 – CONCORRÊNCIA Nº 002/2021 

 
RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 

    
 
 
 
 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o 
Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 e alterações, 

- Considerando,  a Lei Municipal nº 2.202/2021, datada de 19.09.2021, em que 
alterou a descrição dos Lotes 17A, 17B e 17C, “Da descrição e valores” da 
página 03 do edital. 

 
RESOLVE: 

1. Retificar,  alterarando a descrição dos Lotes 17A, 17B e 17C “Da descrição e valores”, 
da página 03 do edital. 

2. Fica alterada a data de entrega dos envelopes documentação e proposta, para o dia 
05.11.2021, respectivamente, às 08:45h e 09:00h, conforme item 4, “DATA E 
HORÁRIO DO PROTOCOLO DOS ENVELOPES”, da página 01 do edital. 

1. Prevalecem inalterados os demais itens. 
 
   Santa Rita de Caldas, 30 de Setembro  de 2021 
 
 

(o original foi assinado pelo Pregoeiro) 
Cleber de Oliveira Melo 

Pregoeiro 
 


